
第１５号様式の３ 

出席停止解除にかかわる証明書 

 

 富士宮市立上野中学校長 様 

 

学年、学級及び氏名 年    組 ・ 氏名 

出席停止の期間          
令 和    年   月   日  から 

令 和    年   月   日  まで 

理    由 

 

※あてはまる番号に

〇をお願いします。 

１ インフルエンザ様症状のため ※１ 

２ 児童生徒本人が新型コロナウイルス感染症と診断された 

  医療機関名（             ） 

  保健所から指示された療養期間 令和  年  月  日まで 

３ 児童生徒本人が濃厚接触者に特定された ※２ 

  医療機関名（             ） 

  保健所等から指示された待機期間 令和  年  月  日まで 

４ その他 

  〔             〕 

 

当該児童生徒は、上記の理由にて出席停止となっておりましたが、感染の恐れがなくな

ったため、令和  年  月  日から登校させます。 

 令和  年  月  日 

保護者氏名（自署）                        

 

 

※１ 出席停止期間は、裏面体温記録表に基づいて決定する。（発症後５日かつ解熱後２日） 

※２ 出席停止期間は、感染者と最後に濃厚接触した翌日から起算して５日間とする。 

 

 

 



第１５号様式の３ 

体温記録表（午前・午後の２回検温し、下表に折れ線グラフで表す） 

発症日 ０日目 １日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目 ８日目 

日にち / / / / / / / / / 

体温 AM PM AM PM AM PM AM PM AM PM AM PM AM PM AM PM AM PM 

40.0℃                                                                         

                                                                        

39.5℃                                                                          

                                                                        

39.0℃                                                                         

                                                                        

38.5℃                                                                          

                                                                        

38.0℃                                                                         

                                                                        

37.5℃                                                                          

                                                                        

37.0℃                                                                         

                                                                        

36.5℃                                                                          

                                                                        

36.0℃                                     

                                    

 出席停止期間（発症後５日かつ解熱後２日）→ ８日目以降はかかりつけ医へ→ 

１ 発症とは、インフルエンザ様症状（発熱など）が始まった日で、その日を０日と数えます。 

２ 午前・午後どちらか一方でも平熱を目安として熱があった場合は発熱日となります。 

３ 「解熱した後２日」とは解熱した日を０日と数えます。 

（解熱：１日のうちどこで測っても平熱程度の体温であること。） 

４ 本人の状態が悪い時は、医師と相談をして延長することもあります。 

インフルエンザ出席停止期間早見表 

発症 

 

解熱 

０日目 １日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目 ８日目 

１日目 
発 熱 解 熱 解 熱 後 １ 日 解 熱 後 ２ 日 発 症 後 ４ 日 発 症 後 ５ 日 

 

 

 

←  出 席 停 止  → 

２日目 
発 熱 発 熱 解 熱 解 熱 後 １ 日 解 熱 後 ２ 日 発 症 後 ５ 日 

 ←  出 席 停 止  → 

３日目 
発 熱 発 熱 発 熱 解 熱 解 熱 後 １ 日 解 熱 後 ２ 日 

 ←  出 席 停 止  → 

４日目 
発 熱 発 熱 発 熱 発 熱 解 熱 解 熱 後 １ 日 解 熱 後 ２ 日 

 ←  出 席 停 止  → 

５日目 
発 熱 発 熱 発 熱 発 熱 発 熱 解 熱 解 熱 後 １ 日 解 熱 後 ２ 日 

 ←  出 席 停 止  → 

日にち ／ ／ ／ ／ ／ ／ ／ ／ ／ 

※上の表を参考に発症日からの日数を計算してください。 

登校 

登校 

登校 

登校 

登校 

解熱 


